Gestdo: Administragdo Direta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Grupo de Contabilizagdo: Executivo;FUNDO MUNICIPAL DE PREVENGAO E REPARAGAO DE DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS - FUNDIF;FUNDO MUNICIPAL DE VALORIZAGAO DA COMUNIDADE;11710-Fundo Munic. de
Assisténcia a Cultura - FAC;11730-Fundo Munic. de Investimentos Culturais de Campinas - FICC;12710-Fundo Munic. de Transportes e Transito;15710-Fundo Munic. de Apoio a Populagdo de Sub-Habitagdo
Urbana;15720-Fundo Munic. de Habitagd0;16710-Fundo Munic. de Incentivo a Seguranga Publica;17710-Fundo Munic. Especial p/Pagto de Indeniz. a Expropriados;19710-Fundo Munic. de Apoio a Turismo -
FATUR;20710-Fundo Munic. Unico de Fomento aos Parques Municipais;22710-Fundo Munic. de Assisténcia ao Desporto Amador - FADA;22720-Fundo Munic. de Investimentos Esportivos de Campinas;23710-Fundo
Munic. de Recuperagdo, Manut. e Preservacio do Meio Ambiente;25710 FUNDO UNICO FOMENTO PQS. MUNICIPAIS;4710-Fundo Munic. de Defesa dos Direitos Difusos;6710-Fundo Munic. de Desenvolvimento e
Capacitagdo do Servidor - FDCS;87000-Fundo Municipal de Saidde;9711-Fundo Munic. de Defesa e Direito da Crianga e do Adolescente;9721-Fundo Munic. de Assisténcia Social;9731-Fundo Munic. de Segurancga
Alimentar;9741-Fundo Munic. da Pessoa ldosa de Campinas - FMPIC;9751 FUNDO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES - FUNCOMEN

Ano: 2020

Em RS.

DISCRIMINACAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

DEBITO

CREDITO

RECEITA

DESPESA

ATIVO CIRCULANTE

Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Créditos a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo
Demais ObrigacGes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Demais ObrigacGes a Longo Prazo

PATRIMONIO LIQUIDO

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

1.802.588.667,40

1.291.845.167,80
345.830.163,27
164.913.336,33
1.531.559.819,17

1.223.426.066,83

960.988.625,38
243.689.433,35
18.748.008,10
1.724.273.266,36

579.162.600,57

415.642.597,21

330.856.542,42
102.140.729,92
146.165.328,23
222.929.150,02

1.231.747.934,30
11.960.000,00
287.851.884,87
4.834.702.026,21

1.498.390.531,51
160.960.000,00
64.922.734,85
4.752.158.882,85

266.642.597,21
149.000.000,00

24.497.227,17

222.929.150,02
107.040.370,53

1.991.017.606,57
77.794.903,41
2.570.013.814,23
60.801.456,04
135.074.245,96
532.562.583,60

1.942.485.903,54
102.292.130,58
2.539.669.197,43
60.801.456,04
106.910.195,26
866.825.968,43

24.497.227,17

339.858.044,30

48.531.703,03

30.344.616,80

28.164.050,70
5.594.659,47

98.052.523,38
34.500.000,00
400.010.060,22
6.272.269.535,07
4.256.279.271,29
683.730.881,17

155.510.380,04
182.239.794,37
134.660.393,27
394.415.400,75
6.272.269.535,07
1.690.539.120,90
3.427.093.898,87

155.510.380,04
84.187.270,99
100.160.393,27

2.743.363.017,70

5.594.659,47

2.565.740.150,39

Total

19.913.692.783,91

19.956.586.739,31

3.523.360.886,38

3.480.466.930,98




